
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 20-07-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 74 

Del 20-07-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.224 

Data registrazione 20-07-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ACTAINFO PER ATTIVAZIONE DISPOSITIVO 

DI FIRMA DIGITALE PER LE NECESSITA' DEL SINDACO. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venti del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

RICHIAMATA  la determina dell'Area Amministrativa n. 62 del 27.06.2017 Reg. Gen. n. 182 del 
27.06.2017, con la quale si incaricava la ditta ACTAINFO di Roseto degli Abruzzi per l'attivazione  di n. 1 
dispositivo di firma digitale per le necessità del Sindaco mediante acquisto sul MEPA; 
 
CONSIDERATO  che il dispositivo di firma digitale per il Sindaco  è stato fornito in tempi brevi; 
 
VISTA ed esaminata la fattura elettronica 82/E17 del 06.06.2017 di € 73,20, IVA compresa, presentata 
dalla ditta ACTAINFO di Roseto degli Abruzzi in data 09.06.2017 prot. n. 5011, relativa all'attivazione di 
n. 1 dispositivo  titolare di firma digitale per le necessità del Sindaco, con validità triennale; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 11 maggio 2017 –  esecutiva ai sensi 
di legge -  è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2017, nonché bilancio pluriennale 
2017/2019; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 695 del 31.01.2015 con il quale é stato formalmente incaricato il 
Responsabile del Servizio, ad emettere le determinazioni di spesa ed in generale ad assumere gli atti 
necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 20-07-2017 - Pagina 2 

 
RITENUTO opportuno liquidare la spesa di € 73,20 iva compresa, alla ditta Actainfo di Roseto degli 
Abruzzi, a saldo della fattura n. 82/E17, in quanto il dispositivo  di firma digitale è stato fornito in tempi 
brevissimi; 
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo di gara CIG è ZF01ED457D; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000, 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ai 
sensi dell' art. 3, Legge n. 241/1990; 

   
2. DI LIQUIDARE e pagare la ditta  ACTAINFO di  Roseto degli Abruzzi, la somma di  €  73,20 

IVA compresa,  per l'attivazione di n. 1 dispositivo  titolare di firma digitale, comprensiva di 
servizio di registrazione e certificati di autenticazione, con validità triennale, per le necessità del 
Sindaco,  a saldo fattura n. 82/E17 del 06.06.2017; 

 
3. DI IMPUTARE  la spesa di € 73,20 iva compresa all’apposito capitolo 1866 intervento 1100402   

del bilancio corrente esercizio finanziario  2017; 
 

4. DI TRASMETTERE  copia del presente atto  all’Ufficio di Ragioneria per i relativi adempimenti 
consequenziali. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 20-07-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 20-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 74 del 20-07-2017 (R.gen. 224) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

